
Spojení dvou krajských
nemocnic je dalším
krokem v posilování
páteřní sítě
zdravotnické péče

28. 05. 2025 13:26

Liberecký kraj připravuje spojení dvou zdravotnických organizací –
Krajské nemocnice Liberec, a.s. a Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa,
a.s. Důvodem je posilování krajské zdravotnické politiky, zajištění
personální dostatečnosti, ale i ekonomická stránka jako například
výhodnost při nákupech a vyjednávání se zdravotními pojišťovnami.
Spojení nemocnic kraj plánuje dokončit k začátku příštího roku.  

„Tento krok pomůže stabilizovat zdravotnickou péči napříč krajem. Spojení neznamená pohlcení, je
to logický postup ve fungování nemocnic s krajskou účastí. Liberecký kraj bude i nadále podporovat
všechny potřebné investice do zdravotnických zařízení v celém regionu,“ uvedl hejtman Martin
Půta. „Kraj chce podpořit a udržet zdravotní péči pro obyvatele Českolipska, proto přichází toto
řešení, stejně jako tomu bylo v případě spojení liberecké nemocnice s nemocnicemi v Turnově a ve
Frýdlantu.“

„Respektujeme rozhodnutí našeho vlastníka ohledně spojení našich nemocnic. Předpokládám, že se s
vedením Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa shodneme na spolupráci, která povede ke zlepšení
zdravotní péče na Českolipsku,“ řekl generální ředitel Krajské nemocnice Liberec MUDr. Richard
Lukáš, Ph.D.

„Liberecký kraj dlouhodobě a systematicky podporuje Nemocnici s poliklinikou v České Lípě, která se
řadí k páteřním zdravotnickým zařízením regionu. Od roku 2022 každoročně kraj přispívá na rozvoj
investic v této nemocnici částkou čtyřicet milionů korun. K této podpoře, kterou nemocnice směřuje do
své modernizace, se kraj zavázal až do roku 2029,“ uvedl krajský náměstek pro zdravotnictví
Vladimír Richter. „Díky krajským penězům bylo rekonstruováno oddělení LDN, zmodernizovala se
lůžková rehabilitace nebo došlo k renovaci stravovacího provozu včetně jídelny. V současné chvíli
nemocnice připravuje projekt pro nový urgentní příjem.“

Spojením kraj pokračuje v posilování sítě páteřních nemocnic v regionu a v udržení potřebné



péče pro obyvatele napříč celým krajem. „Propojení zajistí dostatek personálu pro obě pracoviště,
jednodušší a vhodně se doplňující řízení poskytované péče, ale také lepší vyjednávací pozice vůči
zdravotním pojišťovnám, dodavatelům materiálu, zdravotnických zařízení i služeb a v neposlední
řadě v některých odvětvích také úsporu nákladů,“ vysvětlil krajský náměstek pro zdravotnictví
Vladimír Richter.  

Liberecký kraj je jediným vlastníkem Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a, s. a majoritním
vlastníkem Krajské nemocnice Liberec, a. s. Krajská politika v oblasti zdravotnictví se
dlouhodobě snaží o zefektivnění poskytované péče v rámci tzv. pátečních nemocnic v Liberci,
Turnově, Jilemnici, České Lípě, Semilech i Frýdlantu. Kraj také podporuje investice
v těchto nemocnicích. Od letošního roku po dobu šesti let bude Liberecký kraj posílat na rozvoj
turnovské, frýdlantské a liberecké nemocnice 27,5 milionu korun. Ročně také míří příspěvek ve
výši 4,1 milionu do společnosti MMN, která spravuje nemocnice v Jilemnici a Semilech.

Stavba Centra urgentní medicíny v Liberci je nejvýznamnější a největší investiční projekt v
dlouhodobé historii Krajské nemocnice Liberec i celého zdravotnictví v Libereckém kraji.
Stavba přijde na 3,8 miliardy korun. Na financování nákladného projektu se podílí sama
nemocnice a města Liberec, Turnov a Frýdlant, která jsou spoluvlastníky. Největší část nákladů
nese Liberecký kraj, který je majoritním vlastníkem největšího zdravotnického zařízení v kraji.
Liberecký kraj se zavázal dát na stavbu 1,68 miliardy korun, z toho 380 milionů z vlastních
příjmů a 1,3 miliardy si půjčil.


